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Dongle

Cable

Categoría Software

Otro software requerido

Smart card

ADC250 o ADC251

Smart Dongle y Smart Aerial o Smart Dongle
+RW4 Plus/Fast Copy Plus+cable Power Cable (ADC243)

A

ADS185  

Smart Dongle

DETALLES DE LA OFERTA

Advanced ha expedido el software Fiat® 2015 (ADS247) para los vehículos Fiat® 

comercializados en Sudamérica.

¿Qué hace el software?

El software para la programación de llaves de vehículo ADS247 comprende las 

funciones de lectura de códigos pin y la precodificación de vehículos en 

circulación, específicamente en los mercados de América Central y Sudaméri-

ca. Para un procedimiento simplificado, rápido y eficiente, la precodificación 

puede efectuarse en el fondo mediante Smart Dongle y Smart Aerial, por lo que 

permite precodificar un transponder virgen sin usar otros dispositivos o 

accesorios.

Los clientes que no han comprado Smart Aerial pueden usar los disposi-
tivos de clonación Silca RW4 Plus/Fast Copy Plus (versión mínima del 
software requerida: 03.20.080) y el cable Power Cable (ADC243) para la 
precodificación.

¿Cuáles softwares y productos son necesarios para 
programar y precodificar llaves para vehículos del 
grupo Fiat®?

Nota: sin el uso de Smart Dongle, solamente la función de lectura de los 

códigos pin está habilitada. Para los clientes que usan MVP Pro: la 

operación requiere el uso de un token.

 Software para programar llaves Fiat® 2015 
ADS247 (SUDAMÉRICA) - Código D746561AD

Compatible con Smart Dongle y Smart Aerial

Contacta a tu representante de confianza o a tu agente de referencia para comprar Smart Aerial y el software ADS247.

SMART AERIALSMART DONGLEADS185 SOFTWAREMVP PRO/AD100 Pro
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Aplicaciones Software Fiat®

Software Fiat® 2015 - ADS247 (Sudamérica)

TABLA

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 
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Fiat® Bravo (chiave con canna)

desde 2010 hasta 2014

Fiat® Doblò (llave de metal)

desde 2000 hasta 2003

Fiat® Doblò (llave de metal)

desde 2004 hasta 2012

Fiat® Fiorino (llave de metal) 

Grupo VDO

desde 2014 en adelante

Fiat® Fiorino (llave de metal) 

Grupo Marelli

desde 2015 en adelante

Fiat® Grand Siena 

(llave de metal)

desde 2012 en adelante

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Fiat® Idea (llave de metal)

desde 2004 hasta 2012

Fiat® Linea (llave de metal)

desde 2008 hasta 2014

Fiat® Palio (llave de metal)

desde 2000 hasta 2003

Fiat® Palio (llave de metal)

desde 2004 hasta 2011

Fiat® Palio (llave de metal)

desde 2012 en adelante

Nota importante:
para prevenir daños al dispositivo Smart Dongle, asegurarse de que el motor se haya apagado cuando el dispositivo de 

programación se conecta al vehículo.

Entra en el sitio de Advanced Diagnostics para ver el vídeo tutorial que explica el modo de usar Smart Aerial.

® Todas las marcas o denominaciones comerciales de productos mencionadas en este folleto son de propiedad exclusiva de los productores autorizados. Dichas marcas o 

denominaciones comerciales de productos se formulan a título meramente informativo o se citan para uso formativo y con el fin de facilitar su identificación.
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Aplicaciones Software Fiat®

Software Fiat® 2015 - ADS247 (Sudamérica)

TABLA

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

ADC250 o 

ADC251 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 

Smart Dongle 
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Fiat® Palio (llave de metal) 

Grupo Marelli

desde 2008 hasta 2010

Fiat® Palio (llave de metal) 

Grupo VDO

desde 2008 al 2010

Fiat® Punto (llave de metal)

desde 2008 hasta 2014

Fiat® Strada (llave de metal)

desde 2000 hasta 2003

Fiat® Strada (llave de metal)

desde 2012 en adelante

Fiat® Uno (llave de metal) 

Grupo VDO

desde 2011 en adelante

Fiat® Uno (llave de metal) 

Grupo Marelli

desde 2015 en adelante

Nota importante:
para prevenir daños al dispositivo Smart Dongle, asegurarse de que el motor se haya apagado cuando el dispositivo de 

programación se conecta al vehículo.

Entra en el sitio de Advanced Diagnostics para ver el vídeo tutorial que explica el modo de usar Smart Aerial.

® Todas las marcas o denominaciones comerciales de productos mencionadas en este folleto son de propiedad exclusiva de los productores autorizados. Dichas marcas o 

denominaciones comerciales de productos se formulan a título meramente informativo o se citan para uso formativo y con el fin de facilitar su identificación.


